[
ogo0;71éem

"O Gromkere ropona Apansck Ha 2025-2027 romsr”

Pemenne Apanbckoro paiioHHOTo MaciuxaTta KbeI3puiopauHCKoM oOnactu oT 27 aexadps
2024 roga Ne 316.

[Ipumeuanne U3I1N!

Beoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B COOTBETCTBUY € M. 2 HACTOSIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTtBuM ¢ myHkTOM 2 ctatbk 75 Kogekca Pecnyonuku Ka3zaxcran "bromkeTHbli
konekc Pecniyonuku Kazaxcran", mynkrom 2-7 crateu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O
MECTHOM TOCYJapCTBEHHOM YIpaBJICHUU U camoympaBieHun B PecnyoOnnke Kazaxcran"
Apanbsckuil paitonnsiii macinuxar PEIINIJIL:

1. YTBepauTs OrokeT ropoja Apanbek Ha 2025-2027 Tobl corjaacHo MPUIOKEeHUsIM 1, 2
u 3, B ToM yncine Ha 2025 roq B Cleayomux o0beMax:

1)moxobr — 685 459 ThicSY TeHre;

HaJorosble noctymuieHus — 593 805 Teicsa4 TeHTe;

HEHAJIOTOBbIC MOCTYIUICHUS — 14 457 ThiCcAY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO KanuTajua — 76 432 TeICSY TEHTE;

MOCTYIUJICHUS! TpaHCPEPTOB — 765 THICSY TEHTE;

2) 3atpathl — 746 836 THICSY TEHIE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

noramieHue OrHPKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0

5) aepuuut (npoduuut) 6romkera — - 61 377,2 ThICAY TEHrE;

6) dbuHancupoBanue AeduIUTa (MCOab30Banue npoduimura) — 61 377,2 ThicsSY TEHTrE;

NOCTYTUIEHUS 3aiiMoB — 0;

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIOJIb3yEeMbl€ OCTATKU OIOPKETHBIX CpeACTB — 61 377 ThICSY TEHre.

Caocka. [Iynkr 1 — B penakunu pemieHust ApajabCKOro pailOHHOTO Maciauxara
KeBwsutopaunckoii oomact ot 24.11.2025 Ne 431 (BBoauTes B aeiictBue ¢ 01.01.2025).

2. Hacrosiiee pemenue BBOAUTCA B aeucTBHE ¢ 1 sHBaps 2025 roga U mOMJIEKUT
opuIMaTbLHOMY OMYOIMKOBAHUIO.

Ilpencenarenb Apanbckoro paHoHHOrO Macanxara b. Typaxmeros

IIpunoxenuel x pemeHuto
Apanbckoro pailoHHOTO Maciauxara
ot "27" nexabpst 2024 roma Ne 316



Bromxer ropoa Apansck Ha 2025 rox

Caocka. Ilpunoxenue 1 — B penakuuu pemieHus ApajabCKoro pailOHHOTO Macjiuxara
Kepuiopaunckoii oomactu ot 24.11.2025 Ne 431 (BBoauTca B aeiictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kaace Cymma Ha
2025 rox
Ilogknacc
(TBICSTY TEHTE)
HanmenoBanune
1 2 3 4 5
1. Hoxonsl 685 459
| Hanorosrie 593 805
MOCTYTIJICHUS
01 ITomoxonuelii Hastor 448 342
) I/IHL[HBHz[ya?LHLm 448 342
[TOJOXOAHBIA HAJIOT
H
04 ATOTH — HE 136748
COOCTBEHHOCTH
| Hanoru Ha 7197
HUMYIIECTBO
3 3eMeNbpHbII HaJIor 8100
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHHIE 126 313
cpencTBa
5 Enunelii 3eMeabHBIN 138
HaJIoT
BryTpennue Hanoru
05 Ha TOBapkl, paboTel 1 8 715
YCIyTH
IToctynnenus 3a
3 HCIIOJIL30BaHKE 6500
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
COopbl 3a BeACHHE
MPEIIPUHUMATEITHCK
4 o i u 2215
npodeccnoHamTpHON
eI TEILHOCTH
5 Henanoroseie 14 457
MOCTYTIICHUS
Joxonsl oT
01 TOCYIapCTBEHHOM 14 457
COOCTBEHHOCTH
Jloxonsl OT apeHAabl
HMYIIECTBa,
5 Haxomsamerocs B 14457
rocyAapCTBEHHOU

COOCTBEHHOCTH



3
01
1
03
1
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma

01

124

001

IMoctynnenue ot
MPOJIaKH OCHOBHOT'O
Karmrana

[Iponaxa
roCcy1apCTBEHHOI O
MMYyII€eCcTBa,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

IIponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMU
YUpexKACHUIMU

Ilponaxa 3emiin u
HeMaTepHaIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emnu
ITocTtynnenus
TpanchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB

roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3

Oromkera paiioHa (

ropona 00JIaCTHOTO
3HAYCHUS)

HanmenoBanne
2. Pacxonpl

locynapcrBeHHbIE
ycInyra  o0miero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYEHHS,
MOCENKa, CEeIBCKOTO

ceina,

oKpyra
Yenyru no
o0OecreyeHuIo

JeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO

76 432

76 432

76 432

765

765

Cymma Ha
2025 rox
(TBICSTY TEHTE)

746 836

289 256

289 256

269 266



022
07
124
008
009
011
08
124
006
12
124
045
13

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

KanunranbHbie
pacxosl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

JKununiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

OcBemeHne yauI
HACEJICHHBIX MyHKTOB

ObGecneuenue
CaHHUTapUU
HaCeJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

ITonnepxka
KyJbTypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM yYpOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYeHWs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

Kanuraneaeii  u
CpeIHUN PpEMOHT
aBTOMOOWIIBHBIX
IOpor B TroOpojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, TMOCEJIKax,
CeJIbCKUX OKpyrax

Hpyroe

19 990

312 429

312 429

62 012

104 859

145 558

61 795

61795

61 795

30 028

30 028

30028

53328



124

040

01

Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

53328

Peanuzanms
MEPONPHUSITUH,
HalpaBICHHBIX Ha
pelIeHUe peann3ayun
MEp 10 COACUCTBUIO
SKOHOMUYECKOMY
Pa3BUTUIO PETHOHOB
B paMKax
rocyAapCTBEHHOU
IpPOTPaMMBI
Pa3BUTUS PETHOHOB
10 2025 rona

53328

3.Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpeauTOBaHUe

BromxxeTHBIC
KpEIUThI

I[Toramenwue
OO IKETHBIX 0
KPE/IUTOB

4. Caxpno 10
omepamusiM ¢
(hMHAHCOBBIMH
AKTUBaMHU

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

5. Hedbumur (

-61 2
npo¢uuT) OrIKeTa 61377,

6. ®uHaHCHpPOBaHUE
nedunuTa (
HCITOJIb30BaHHE 613772
npodunuTa)

OrouKeTa

IToctynnenue 0

3aliMOB
Iloramenue 3aiimoB 0

Hcnonb3yembie
OCTaTKM OIOKETHERIX 61 377
CPEICTB

CBOOOIHBIC OCTAaTKU
A 613772
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
A 613772
OFOKETHBIX CPEJICTB



01

Biomxker ropon Apansck Ha 2026 roz

Kareropus
Kiace
1 2
1
01
04
05
2

TTonkiacc

Ocratku GHO[DKETHBIX () o
2

CPEICTB Ha KOHeIl

OTYETHOTO TIeproIa

OcTaTKu O0MKETHBIX
cpencts Ha koHer 0,2
OTYETHOTO MEProJia

[Ipunoxenue 2 x peLIeHUIO
Apanbckoro paiiloHHOTO Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 romga Ne 316

Cymma Ha
2026 rox
(TBICSTY TEHTE)
HaumenoBanue
4 5
1. Jloxobl 464 694
Hanorossie 432 430
TTOCTYTUICHUS

IMogoxomublii Hamor 329 342

NuauBuayanbHBIN
AMBHAYSS 329 342

MOJOXOMHBIN HAJIOT
Hanoru Ha

94 938
COOCTBEHHOCTE
Hamorm Ha

1 800
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HaI0T 8100

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 84 900
cpeacTBa

EnvHbIli 3eMeNnbHBII
138
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru
Ha ToBapsl, paboTsl U § 200
ycayru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

6 500
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

COopsl 32 BeacHHE
MpPEANPUHUMATENBCK

o u 1700
poheCCHOHATBHOMN
JIEATEIIBHOCTH

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

14 457



01
5
3
01
1
03
1
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AnMuHHACTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

Jloxombl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHbl

UMYIIECTBA,
HaxXOOdIIerocss B
roCyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenue ot
IIPOJaXk OCHOBHOI'O
KamuTana

[Iponaxa
rOCyAapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIICHHOTO 3a
TOCYAapCTBECHHBIMHU
YIpEeKICHUIMHA

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
MMYyIleCcTBa,
3aKpEIIEHHOTO 32
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

IIponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emmnn
IMocTynnenus
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB

roCy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3

Oromkera paiiona (

ropojia 00JIaCTHOTrO
3HAYCHUS)

HanmenoBanune
2. Pacxopl

T'ocymapcTBeHHbIE
yCcIyra o0Imiero
xapakrepa

Anmapar
ropoja paloOHHOTO

aKuMa

3HAa4YCHUsA, CcCia,

14 457

14 457

17757

1325

1325

16 432

16 432

0

Cymma Ha
2026 rox
(TBICSTY TEHTE)

464 694

246 921

246 921



07

08

001
124

008

009

011
124

006

ImoceJika, CCJIbCKOIO

OKpyra
Ycanyru no
obecmeyeHHIO

JIeITENIbHOCTH aKuMa
ropojga paionHoro 246921
3HAYCHHUS, ceJa,

MOCETIKa, CEebCKOTO

OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

B, 159 129
JIBHOE€ XO3s1UCTBO

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO
3HayeHus, cena, 159129
MOCETKa, CEbCKOTO

oKpyra
OcBeleHne  yiuig 29815
HACEJICHHBIX MTYHKTOB
O6ecneucHue

CaHUTaApUU 103 066

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

BnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHUC 26 248
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYpHU3M U
MH(pOpMaIIMOHHOE
IIPOCTPAHCTBO

58 644

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOrO
3HauYeHUs, cella, 58 644
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

58 644

3.Yuctoe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHbIE
KPEeIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEINUTOB

4. Canpno 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU



01

01

Bromxer ropon Apamsck Ha 2027 ron

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1 2 3
1
01
2
04
1

[TpuobpereHue 0
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB

5. Hebunur  (
npoduiur) Gromxkera

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nedpunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodumnura)
OroxeTa
ITocTtynnenue

. 0
3aliMOB

IToramenue 3aiimoB 0

Hcnons3yemsbie
ocraTkn OromxkeTHbIX 0
CpeAcTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OIOKETHBIX CPEICTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

OcraTku OO IKETHBIX
cpeactB Ha kouem 0
OTYETHOTr0 MepUoa

OcTaTku OFOIKETHBIX
cpencts Ha koHen O
OTYETHOTO TIeproia
[Ipunoxenue 3 x pelIeHuo

Apanbckoro paioHHOTO Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 316

Cymma Ha
2027 ron
(TBICSTY TEHTE)
HaumenoBanue
4 5
1. Jloxo/bl 464 694
Hanorossie 432 430
MOCTYTIICHUS

IMogoxomublii Hamor 329 342

HHHHBHHyafLHLIH 329 342
[MOIOXOXHBIM HAIOT
Hanormu Ha 94 938
COOCTBEHHOCTH
H

ajgoru Ha 1 800

HAMYIIECTBO



05

01

01

03

3eMeIbHEINH Haaor 8 100

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 84 900
cpezacTBa

Enuuelil 3eMenbHbBIH
HaJIOT

138

Buyrpennue Hanoru

Ha TOBapsl, paboTsl 1 § 200
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIOJb30BaHHE
NPUPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

COopsl 32 BeneHHE
MPEAIPUHUMATEIBCK

o H u 1700
poheCCHOHATBHOMN
JeATEIbHOCTH

500

Henanorossie 14 457

IMOCTYIJICHUSA

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOM 14 457
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHbl

UMYIIECTBA,
Haxomsmierocs B 14457
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenue ot
IpoAaxu ocHoBHoro 17 757
Karmrana

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O
MMYyIlecTBa,
3aKpEIJICHHOTO 3a
rocy1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

1325

[Iponaxa
rocy1apCTBEHHOTO
HMYIIEeCTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYAapCTBEHHBIMHU
YUPEKACHUAMHA

1325

IIponaxa 3emin u
HeMaTepualbHbIX 16 432
aKTHBOB

IIpopaxa 3emiu 16 432

IlocTynnenus
TpaHchepToB



02

DyHKIMOHAJIbHAS Tpynna

AMuHHECTpPATOP OI0KETHBIX POTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
009
011
08

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3

Oromkera paiiona (

ropoja 00JIaCTHOTrO
3HAYCHUS)

HanmenoBanune
2. Pacxopl

T'ocymapcTBeHHbIE
ycIyra  o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
oKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuig

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

Obecneuenne
CaHUTApUU

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEeHHE

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYypuU3M u
“H(}OPMAITMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

Cymma Ha
2027 rox
(TBICSTY TEHTE)

464 694

246 921

246 921

246 921

159 129

159 129

29 815

103 066

26 248

58 644



124

006

01

01

Annapar akuma

ropojga padoHHOTO 58 644
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

[Moanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
H paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

58 644

3.Yucroe
OIOI’KETHOE 0
KPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIE
KPEIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4. Canpno 1o
omepamusiM ¢
(hbuHAHCOBBEIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(uHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

5. Hedunur ( 0
npo¢uIuT) OrpKeTa

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
UCIIOTb30BaHUE 0
npoduuTa)
OrokeTa
ITocTtynnenue

. 0
3aliMOB

IToramenue 3aiimoB 0

Ucnons3yemsbie
ocraTtkna OromxkeTHBIX 0
CpeAcTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU
OI0KETHBIX CPEJICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

OcTaTku OI0IKETHBIX
cpencts Ha koHen O
OTYETHOTO TIeproia

OcTaTKu OIOIKETHBIX
cpencts Ha koHen O
OTYETHOTO TIeproia



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



