

"О бюджете города Аральск на 2025-2027 годы"

Решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 316.

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 2 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Аральский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет города Аральск на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 685 459 тысяч тенге;

налоговые поступления – 593 805 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 14 457 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 76 432 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 765 тысяч тенге;

2) затраты – 746 836 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 61 377,2 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) – 61 377,2 тысяч тенге;

поступления займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 61 377 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Аральского районного маслихата Кызылординской области от 24.11.2025 № 431 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Аральского районного маслихата

Б. Турахметов

Приложение 1 к решению

Аральского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 316

Бюджет город Аральск на 2025 год

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Аральского районного маслихата Кызылординской области от 24.11.2025 № 431 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Класс			Сумма на 2025 год (тысяч тенге)
		Подкласс		Наименование	
1	2	3	4	5	
			1. Доходы	685 459	
1			Налоговые поступления	593 805	
	01		Подоходный налог	448 342	
		2	Индивидуальный подоходный налог	448 342	
	04		Налоги на собственность	136 748	
		1	Налоги на имущество	2 197	
		3	Земельный налог	8 100	
		4	Налог на транспортные средства	126 313	
		5	Единый земельный налог	138	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	8 715	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	6 500	
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	2 215	
2			Неналоговые поступления	14 457	
	01		Доходы от государственной собственности	14 457	
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	14 457	

3			Поступление от продажи основного капитала	76 432
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	76 432
		1	Продажа земли	76 432
4			Поступления трансфертов	765
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	765
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	765

Функциональная группа

		Администратор бюджетных программ	Сумма на 2025 год (тысяч тенге)	
		Программа	Наименование	
01			2. Расходы	746 836
			Государственные услуги общего характера	289 256
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	289 256
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	269 266

			значения, села, поселка, сельского округа	
		022	Капитальные расходы государственного органа	19 990
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	312 429
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	312 429
		008	Освещение улиц населенных пунктов	62 012
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	104 859
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	145 558
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	61 795
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61 795
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	61 795
12			Транспорт и коммуникации	30 028
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 028
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	30 028
13			Другое	53 328

	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53 328
	040	Реализация мероприятий, направленных на решение реализации мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках государственной программы развития регионов до 2025 года	53 328
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
5		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	- 61 377,2
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	61 377,2
		Поступление займов	0
		Погашение займов	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	61 377
	1	Свободные остатки бюджетных средств	61 377,2
	01	Свободные остатки бюджетных средств	61 377,2

	2		Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0,2
		01	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0,2

Приложение 2 к решению
Аральского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 316

Бюджет город Аральск на 2026 год

Категория			Наименование	Сумма на 2026 год (тысяч тенге)		
Класс		Подкласс				
1	2	3	4	5		
			1. Доходы	464 694		
1			Налоговые поступления	432 480		
	01		Подоходный налог	329 342		
		2	Индивидуальный подоходный налог	329 342		
	04		Налоги на собственность	94 938		
		1	Налоги на имущество	1 800		
		3	Земельный налог	8 100		
		4	Налог на транспортные средства	84 900		
		5	Единый земельный налог	138		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	8 200		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	6 500		
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	1 700		
2			Неналоговые поступления	14 457		

	01		Доходы от государственной собственности	14 457
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	14 457
3			Поступление от продажи основного капитала	17 757
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	1 325
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	1 325
	03		Продажа земли и нематериальных активов	16 432
		1	Продажа земли	16 432
4			Поступления трансфертов	0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	0
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ		Сумма на 2026 год (тысяч тенге)	
		Программа	Наименование
			2. Расходы
01			Государственные услуги общего характера
	124		Аппарат акима города районного значения, села,
			246 921

			поселка, сельского округа	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	246 921
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	159 129
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	159 129
		008	Освещение улиц населенных пунктов	29 815
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	103 066
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	26 248
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	58 644
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58 644
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	58 644
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0
		01	Свободные остатки бюджетных средств	0
	2		Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0
		01	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0

Приложение 3 к решению
Аральского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 316

Бюджет город Аральск на 2027 год

Категория		Класс			Сумма на 2027 год (тысяч тенге)
		Подкласс		Наименование	
		2	3	4	5
1	2	3	4	1. Доходы	464 694
1				Налоговые поступления	432 480
	01			Подоходный налог	329 342
		2		Индивидуальный подоходный налог	329 342
	04			Налоги на собственность	94 938
		1		Налоги на имущество	1 800

	3	Земельный налог	8 100
	4	Налог на транспортные средства	84 900
	5	Единый земельный налог	138
05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	8 200
	3	Поступления за использование природных и других ресурсов	6 500
	4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	1 700
2		Неналоговые поступления	14 457
01		Доходы от государственной собственности	14 457
	5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	14 457
3		Поступление от продажи основного капитала	17 757
01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	1 325
	1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	1 325
03		Продажа земли и нематериальных активов	16 432
	1	Продажа земли	16 432
4		Поступления трансфертов	0

	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	0
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ			Сумма на 2027 год (тысяч тенге)	
		Программа	Наименование	
01			2. Расходы	464 694
			Государственные услуги общего характера	246 921
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	246 921
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	246 921
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	159 129
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	159 129
		008	Освещение улиц населенных пунктов	29 815
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	103 066
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	26 248
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	58 644

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58 644
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	58 644
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0
		01	Свободные остатки бюджетных средств	0
	2		Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0
		01	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан